
บุคคล ห้างหุ้นส่วน บริษัท สมาคมหรือคณะบุคคล

เลขประจำ�ตัวผู้เสียภาษีอากร      

ช่ือผู้นำ�ส่งภาษี
.......................................................................................................................................................................................

(ระบุให้ชัดเจนว่าเป็น นาย นาง นางสาว ยศ ห้างหุ้นส่วน บริษัท สมาคมหรือคณะบุคคล)

ท่ีต้ังสำ�นักงาน : อาคาร.......................................................................ห้องเลขท่ี..........................ช้ันท่ี...........

หมู่บ้าน..............................................เลขท่ี.........................หมู่ท่ี.........ตรอก/ซอย...........................................

แยก.................................ถนน...........................................ตำ�บล/แขวง..............................................................

อำ�เภอ/เขต......................................................................จังหวัด............................................................................

รหัสไปรษณีย์    โทรศัพท์...............................................................................................

แบบย่ืนรายการนำ�ส่งภาษีเงินได้นิติบุคคล และการจำ�หน่ายเงินกำ�ไร
ตามมาตรา 70 และตามมาตรา 70 ทวิ แห่งประมวลรัษฎากร ภ.ง.ด.54

การจ่ายเงินได้ตามมาตรา 70 แห่งประมวลรัษฎากร

ช่ือผู้รับเงินได้.......................................................................................................................................................

สำ�นักงานต้ังอยู่ เลขท่ี.............................................ถนน........................................................................................

เมือง............................................................................ประเทศ................................................................................. สำ�หรับบันทึกข้อมูลจากระบบ TCL

	1. ประเภทเงินได้ท่ีจ่าย (ทำ�เคร่ืองหมาย “” ลงในช่อง “  ” ตามประเภทเงินได้ท่ีจ่าย)

		  	 (1)	 ค่าธรรมเนียม ค่านายหน้า หรืออืื่นๆ ตามมาตรา 40 (2)	 	(5)	ดอกเบ้ียตามมาตรา 40 (4) (ก) ท่ีจ่ายให้แก่ธนาคาร	 	 (8)	เงินได้อื่นๆ ตามมาตรา 40 (4) (ระบุ)....................................
		  	 (2)	ค่าสิทธิในงานวรรณกรรม ศิลปะ และวิทยาศาสตร์ ตามมาตรา 40 (3)			  กิจการประกันภัย หรือกิจการอื่นทำ�นองเดียวกัน	 	 (9)	ค่าเช่าเรือเดินทะเลฯ ตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมพาณิชย์นาวี
		  	 (3)	ค่าสิทธิในสิทธิบัตร สูตรหรือกรรมวิธี  ตามมาตรา 40 (3)	 	(6)	ดอกเบี้ยอื่นๆ ตามมาตรา 40 (4) (ก)	 	(10) ค่าเช่าหรือเงินหรือประโยชน์อย่างอื่น ตามมาตรา 40 (5)
		  	 (4)	ค่าสิทธิอื่นๆ ตามมาตรา 40 (3)	 	(7)	เงินปันผล ตามมาตรา 40 (4) (ข)	 	(11) เงินได้จากวิชาชีพอิสระ ตามมาตรา 40 (6) (ระบุ)...................

	2.	การคำ�นวณภาษี 

		  (1)	 เงินได้พึงประเมินท่ีจ่าย	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	

		  (2)	 เงินภาษีท่ีนำ�ส่งในอัตราร้อยละ  ..........	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	

		  (3)	 เงินเพ่ิม (ถ้ามี)	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	

		  (4)	 รวมเป็นเงินท้ังส้ิน	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	

		  ผู้จ่ายเงินได้	 	หักนำ�ส่ง 	 	ออกภาษีให้

	 3.	วันเดือนปีที่จ่ายเงินได้ซึ่งต้องหักภาษีจากเงินได้ที่จ่ายตามมาตรา 70  วันที่  เดือน  พ.ศ. 

		  เลขที่เอกสารแลกเปลี่ยนเงินตรา......................................................................................................

	 การจำ�หน่ายเงินกำ�ไรตามมาตรา 70 ทวิ แห่งประมวลรัษฎากร

ช่ือสำ�นักงานใหญ่ท่ีได้รับการจำ�หน่ายเงินกำ�ไร........................................................................................................................................................................................................................

สำ�นักงานต้ังอยู่ เลขที.่.........................................ถนน............................................................เมือง...............................................................ประเทศ..........................................................................

	1.	การคำ�นวณภาษี 

		  (1)	 เงินกำ�ไรหรือที่ถือได้ว่าเป็นเงินกำ�ไรที่จำ�หน่าย	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	

		  (2)	 เงินภาษีท่ีต้องเสียและนำ�ส่ง	.	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	

		  (3)	 เงินเพ่ิม (ถ้ามี)	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	

		  (4)	 รวมเป็นเงินท้ังส้ิน	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	

	 2.	วันเดือนปีที่จ่ายเงินได้ซึ่งต้องหักภาษีจากเงินได้ที่จ่ายตามมาตรา 70 ทวิ  วันที่  เดือน  พ.ศ. 

		  เลขท่ีเอกสารแลกเปล่ียนเงินตรา.....................................................................................................

คำ�รับรองของผู้จ่ายเงินได้ หรือกรรมการหรือผู้เป็นหุ้นส่วนหรือผู้จัดการของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลท่ีจ่ายเงินได้หรือจำ�หน่ายเงินกำ�ไร

ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แจ้งไว้ข้างต้นนี้ถูกต้องตรงตามความจริงทุกประการ

		  ลงชื่อ.........................................................................................................	 ลงชื่อ.........................................................................................................

			   (........................................................................................................)		  (........................................................................................................)

		  ตำ�แหน่ง...................................................................................................	 ตำ�แหน่ง...................................................................................................

ยื่นวันที่  เดือน  พ.ศ. 

หมายเหตุ  แบบ ภ.ง.ด.54 ให้แยกยื่นเป็นแต่ละรายผู้รับ หรือแต่ละรายประเภทเงินได้พึงประเมินที่จ่าย แล้วแต่กรณี
(ก่อนกรอกรายการ ดูคำ�อธิบายด้านหลัง)

ประทับตรา
นิติบุคคล
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การนำ�ส่งภาษี

	 	 (1) ภาษีหักจากเงินได้ที่จ่าย ตามมาตรา 70 แห่งประมวลรัษฎากร

	 	 (2)	ภาษีจากการจำ�หน่ายเงินกำ�ไรหรือที่ถือได้ว่าเป็นเงินกำ�ไร

			   ตามมาตรา 70 ทวิ แห่งประมวลรัษฎากร

	   (1) ยื่นปกติ	  (2) ยื่นเพิ่มเติมครั้งที ่ .......



สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ศูนย์สารนิเทศสรรพากร RD Intelligence Center โทร. 1161

การจ่ายเงินได้ตามมาตรา 70 แห่งประมวลรัษฎากร

	 1.	ผู้มีหน้าท่ีหักและนำ�ส่งภาษี
	 	 ผู้มีหน้าท่ีหักภาษีจากเงินได้ท่ีจ่าย ได้แก่ บุคคล ห้างหุ้นส่วน

บริษัท สมาคม หรือคณะบุคคล ผู ้จ ่ายเงินได้พึงประเมินตาม

มาตรา 40 (2) (3) (4) (5) หรือ (6) แห่งประมวลรัษฎากร ให้แก่บริษัท

หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศ 

และมิได้ประกอบกิจการในประเทศไทย ท้ังน้ี ไม่ว่าจะเป็นการจ่ายจากหรือ

ในประเทศไทย

	 2.	ประเภทเงินได้พึงประเมินที่ต้องถูกหักภาษีจาก
เงินได้ที่จ่าย
		  เงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 (2) ได้แก่ ค่าธรรมเนียม 

ค่านายหน้า ค่าส่วนลด ฯลฯ มาตรา 40 (3) ได้แก่ ค่าแห่งกู๊ดวิลล์ 

ค่าแห่งลิขสิทธ์ิ หรือสิทธิอย่างอ่ืน ฯลฯ มาตรา 40 (4) ได้แก่ เงินได้ที่เป็น

ดอกเบ้ีย พันธบัตร หุ้นกู้ ต๋ัวเงิน เงินกู้ยืม เงินปันผล ฯลฯ มาตรา 40 (5) 
ได้แก่ เงิน หรือประโยชน์อย่างอ่ืนท่ีได้เน่ืองจากให้เช่าทรัพย์สิน ฯลฯ 

มาตรา 40 (6) ได้แก่ เงินได้จากวิชาชีพอิสระ คือ วิชากฎหมาย 

การประกอบโรคศิลปะ วิศวกรรม สถาปัตยกรรม การบัญชี ประณีต

ศิลปกรรม 

	 3.	การคำ�นวณภาษี
		  3.1	เงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 (2) (3) (4) (5) หรือ (6) 
เว้นแตท่ี่ระบุใน 3.2 ให้คำ�นวณภาษีในอัตราร้อยละ 15
		  3.2	เงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 (4) (ข) ให้คำ�นวณ

ภาษีในอัตราร้อยละ 10
		  กรณีจ่ายเงินให้แก่บริษัทฯ ของประเทศท่ีมีอนุสัญญาหรือ

ความตกลงว่าด้วยการเว้นการเก็บภาษีซ้อนกับประเทศไทย ให้คำ�นวณ

ภาษีตามที่ระบุในอนุสัญญาฯ หรือความตกลงฯ นั้นๆ

		  กรณีผู้จ่ายเงินได้พึงประเมินเป็นผู้ออกค่าภาษีให้ จะต้อง

นำ�ภาษีเงินได้ที ่ออกให้มารวมเป็นเงินได้ในการคำ�นวณภาษี

หักจากเงินได้ท่ีจ่าย

		  กรณีจ่ายเงินได้พึงประเมินดังต่อไปน้ี0ไม่ต้องหักภาษีจาก

เงินได้ท่ีจ่าย					   
            (1)	 ดอกเบ้ียของรัฐบาล0หรือสถาบันการเงินท่ีมีกฎหมาย 

โดยเฉพาะของประเทศไทยจัดต้ังข้ึน0สำ�หรับให้กู้ยืมเงินเพ่ือส่งเสริม

เกษตรกรรม พาณิชยกรรม หรืออุตสาหกรรม

             (2)	ดอกเบ้ียพันธบัตรหรือดอกเบ้ียหุ้นกู้ขององค์การของรัฐบาล

	     (3)	ผลต่างระหว่างราคาไถ่ถอนกับราคาจำ�หน่ายพันธบัตร 

หรือหุ้นกู้ที่ออกและจำ�หน่ายครั้งแรกในราคาต่ำ�กว่าราคาไถ่ถอน 

เฉพาะพันธบัตรหรือหุ้นกู้ของรัฐบาล องค์การของรัฐบาล หรือสถาบัน  

การเงินที่มีกฎหมายโดยเฉพาะของประเทศไทยจัดตั้งขึ้น-สำ�หรับ

ให้กู้ยืมเงินเพ่ือส่งเสริมเกษตรกรรม พาณิชยกรรม หรืออุตสาหกรรม

วิธีกรอกแบบ ภ.ง.ด.54
	 (4)	 ผลประโยชน์ที่ได้จากการโอนพันธบัตรหรือหุ้นกู้ของ 

รัฐบาล องค์การของรัฐบาล หรือสถาบันการเงินท่ีมีกฎหมายโดยเฉพาะ

ของประเทศไทยจัดต้ังข้ึนสำ�หรับให้กู้ยืมเงินเพ่ือส่งเสริมเกษตรกรรม 

พาณิชยกรรม หรืออุตสาหกรรม		

การจำ�หน่ายเงินกำ�ไรตามมาตรา 70 ทวิ แห่งประมวลรัษฎากร

	 1. ผู้มีหน้าท่ีเสียภาษี
	  ผู้มีหน้าท่ีเสียภาษี คือ บริษัท หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 

ที่จำ�หน่ายเงินกำ�ไรหรือเงินประเภทอื่นใดที่กันไว้จากกำ�ไรหรือ

ที่ถือได้ว่าเป็นเงินกำ�ไรออกไปจากประเทศไทย

	 2.  การคำ�นวณภาษี
	     ให้คำ�นวณภาษีในอัตราร้อยละ 10 ของจำ�นวนเงินท่ีจำ�หน่าย

ออกไปจากประเทศไทย

หมายเหตุ คำ�ว่า “จำ�หน่ายเงินกำ�ไร” ให้หมายความรวมถึง

	 (1)	การจำ�หน่ายเงินกำ�ไร หรือเงินประเภทอื่นใดที่กันไว้จาก

กำ�ไรหรือถือได้ว่าเป็นเงินกำ�ไร จากบัญชีกำ�ไรขาดทุน หรือบัญชีอ่ืนใด

ไปชำ�ระหนี้หรือหักกลบลบหนี้-หรือไปตั้งเป็นยอดเจ้าหนี้ในบัญชี

ของบุคคลใดๆ ในต่างประเทศ หรือ

	 (2) ในกรณีท่ีมิได้ปรากฏข้อเท็จจริงดังกล่าวใน0(1)0แต่ได้มีการ

ขออนุญาตซื้อและโอนเงินตราต่างประเทศซึ่งเป็นเงินกำ�ไร0หรือ

เงินประเภทอื่นใดที่กันไว้จากกำ�ไร0หรือที่ถือได้ว่าเป็นเงินกำ�ไร

ออกไปต่างประเทศ หรือ

	 (3)	การปฏิบัติอย่างอื่นซึ่งก่อให้เกิดผลตาม (1) หรือ (2)

        กำ�หนดเวลา สถานท่ีย่ืนแบบ และนำ�ส่งเงินภาษี 

	 ให้ผู้มีหน้าที่หักภาษีจากเงินได้ที่จ่าย-หรือผู้มีหน้าที่เสียภาษี

จากการจำ�หน่ายเงินกำ�ไร-ยื่นแบบ-ภ.ง.ด.54-พร้อมกับนำ�เงินภาษี

ส่งต่อเจ้าพนักงานภายใน-7-วัน นับแต่วันส้ินเดือนของเดือนท่ีจ่ายเงิน

หรือจำ�หน่ายเงินกำ�ไร ณ สำ�นักงานสรรพากรพื้นที่สาขา-ในท้องที่

ที ่ผู ้มีหน้าที่หักภาษีได้มีการจ่ายเงิน หรือในท้องที่ที ่ผู ้เสียภาษีมี

สำ�นักงานใหญ่ตั้งอยู่

หมายเหตุ	 กรณีย่ืนเพ่ิมเติมให้แสดงเฉพาะรายการและจำ�นวนเงิน 

			   ที่ยื่นแบบฯ และนำ�ส่งภาษีไว้ไม่ครบถ้วน

พิมพ์ ธ.ค. 2563
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